



Mot.
1989/90
N401-404

Motion till riksdagen

1989/90:N401

av Birger Rosqvist m.fl. (s)

Stamledning för naturgas i sydöstra Sverige

De industriella och näringsgeografiska förutsättningarna är likartade för kustlänen i sydöstra Sverige. Det råder en kraftig eftersläpning vad gäller utvecklingen inom näringslivet i denna del av landet jämfört med Sydsveriges västsida.

Det är i sydvästra Sverige som utbyggnaden av naturgasledningar har skett. Denna utbyggnad pågår i avsevärd omfattning och vidare planering sker.

Oavsett hur energiförsörjningen utvecklas i övriga delar av vårt land är försörjningen med naturgas i sydöstra regionen en viktig förutsättning för en industriell tillväxt av betydelse. Utan naturgas i sydöstra Sverige kommer expansionen i södra Sverige även framgent att ske i den sydvästra delen.

Sydöstra Sverige kommer även i framtiden att drabbas av nedfall och föroreningar från angränsande länder. Det kommer att ta lång tid innan utsläppen, som vi själva förorsakar i södra Sverige av bl.a. koldioxid, kväveoxid, svavel, sot, tungmetaller och restprodukter, har minskat rejält.

Av miljöskäl måste därför renare bränslen än kol och olja svara för en större del av värmeförsörjningen. Importerad naturgas kan, som en förhållandevis ren naturprodukt, föras in obehandlad och utgöra ett gott alternativ. Naturgas kan användas både för uppvärmning av bostäder och för att förse industrin med energi.

Under 90-talet kommer utbyggnaden av ett omfattande naturgasnät att utgöra en av de viktigaste händelserna på infrastrukturuområdet. Planeringen av naturgasnätet måste ske enligt samma likställighetsprinciper som tidigare har tillämpats för det svenska elnätets utbyggnad. Om så inte sker kommer naturgasutbyggnaden att få en djupgående negativ inverkan på den regionala balansen.

Vi menar att insatser för att få till stånd såväl miljövänliga som likvärdiga rationella och industriframjande energisystem tillhör de mest angelägna åtgärderna för såväl Kalmar län som övriga kustlän i sydöstra Sverige.

Enligt vår mening bör staten aktivt påverka berörda intressenter så att en stamledning för naturgas byggs i sydöstra Sverige genom östra Skåne. Blekinge och upp genom Kalmar län med vidare nationella anknypningar.

Hemställan

Mot. 1989/90

N401

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om stamledning för naturgas i sydöstra Sveriges kustlän.

Stockholm den 10 januari 1990

Birger Rosqvist (s)

Stig Alemyr (s)

Arne Andersson (s)

i Gamleby

Bengt Kronblad (s)

Lena Öhrsvik (s)